Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)

ПРИКАЗ

23.08.2023
               с. Смородино                                                     № 137-д

Об открытии групп продленного дня
в 2023-2024 учебном году

На основании статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях реализации основной образовательной

программы начального общего образования через урочную и внеурочную деятельность в

рамках внедрения ФГОС, а также в целях осуществления присмотра и ухода за детьми во

второй половине дня, обеспечения комплекса мер по организации питания и хозяйственно-
бытового обслуживания детей, на основании заявлений родителей

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на внебюджетной основе для учащихся 1-4 классов МКОУ «Центр

образования Смородинский» с 04.09.2023 г. группу продленного дня.
2. Утвердить списочный состав группы продленного дня с 05.09.2023 г. в

количестве 25 человека (Приложение 1).
3. Утвердить стоимость питания (обед, полдник) в размере 100 рублей в день за

счет родительских средств.

4.  Назначить воспитателем ГПД Гальцеву О.В., возложить на воспитателя

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время пребывания в ГПД.

5. Утвердить режим работы (Приложение 2) и расписание занятий групп продленного

дня (Приложение 3).

6. Обратить особое внимание воспитателя ГПД на необходимость неукоснительного

соблюдения правил техники безопасности.
7. Назначить ответственным за питание заведующего хозяйством Уланову Н.В.
8. Контроль за организацией работы групп продленного дня возложить на заместителя

директора по УВР Буланкина М.В.

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          И.В. Попович

Ознакомлены:

Буланкина М.В.
Гальцева О.В..

Изотова Т.П.

Лукьянчикова В.И.

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)
Приложение 1

к приказу от 23.08.2023 № 137-д

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ ГРУППЫ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ
Воспитатель Гальцева О.В.

1 класс

1 Буков Андрей Александрович

2 Михедин Тимур Александрович

3 Нуров Тимофей Эдирович

4 Петрунина Вера Александровна

5 Сатдинов Артемий Азатович

6 Литвиненко Егор Александрович

 2 класс

1 Бровкин Ярослав Павлович

2 Казаков Матвей Александрович
3 Москвитин Иван Ильич

4 Нурова Ангелина Эдировна
5 Пугачев Роман Максимович

6 Уланова Анна Константиновна
7 Уланова Варвара Константиновна
8 Буланкин Тимофей Евгеньевич

9 Уланов Артем Сергеевич

 3 класс

1 Москвитин Михаил Ильич
2 Майборода Екатерина Евгеньевна

3 Старых Александр Александрович
4 Павленко Варвара Михайловна

5 Нуров Евгений Эдирович
6 Петрунин Матвей Александрович

 4 класс

1 Павленко Захар Михайлович
2 Желтухин Лев Андреевич

3 Шаталина Вероника Александровна
4 Бровкин Андрей Денисович

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)

Приложение 2 к приказу
                                                                                                                       от 23.08.2023 г. № 137-д

РЕЖИМ ДНЯ УЧАЩИХСЯ 2-4 КЛАССА В ГРУППЕ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ
НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД В МКОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СМОРОДИНСКИЙ»

после 5 уроков

13.15 -13.25 – сбор детей в группу
13.25-14.00 – занятия в кружках и секциях

1400-1430 – обед
1430-14.50 – прогулка
14.50-15.25 - самоподготовка
15.25 — 16.10 - занятия в кружках и секциях

16.10 — 16.50 — самоподготовка, занятия по интересам
16.50 — 17.00 — прогулка, игры, уход детей домой

после 6  урока

14.10 – 14.30 – обед
1430-14.50 – прогулка

14.50-15.25 - самоподготовка
15.25 — 16.10 - занятия в кружках и секциях

16.10 — 16.50 — самоподготовка, занятия по интересам
16.50 — 17.00 — прогулка, игры, уход детей домой

После 7 урока
15.25 — 16.10 - занятия в кружках и секциях

16.10 — 16.50 — самоподготовка, занятия по интересам
16.50 — 17.00 — прогулка, игры, уход детей домой

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)

Приложение 3 к приказу

 от 23.08.2023 г. №137-д

РЕЖИМ ДНЯ УЧАЩИХСЯ 1 КЛАССА В ГРУППЕ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ
НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД В МКОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СМОРОДИНСКИЙ»

После 4 урока
11.25-11.35 - сбор детей в группу
11.35-12.00 – прогулка

12.00 — 12.20 - игры
12.20-12.55 – внеурочная деятельность, кружки
12.55 -13.55 – самоподготовка

14.00-14.30 – обед

1430-15.30 – дневной сон
1530-16.00 – подъем, полдник
1600-17.00 –  игры, занятия по интересам, уход детей домой

После 5 урока

12.00 — 12.20 — сбор детей, игры
12.20-12.55 – внеурочная деятельность, кружки

12.55 -13.55 – самоподготовка
14.00-14.30 – обед

1430-15.30 – дневной сон
1530-16.00 – подъем, полдник

1600-17.00 –  игры, занятия по интересам, уход детей домой

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)

		2023-09-18T12:47:01+0300
	Попович Ирина Владимировна